令和元年度 公益社団法人 全国大学保健管理協会中国四国地方部会

保健・看護分科会運営会議 議事要旨

開催日時：令和元年 8 月 28 日（水）14:00～14:45

場 所 ：にぎたつ会館 1 階 芙蓉 （松山市道後姫塚 118-2）

出席者 ：代表世話人校幹事:森福,当番校幹事:宮内,書記:野﨑

     委員：長廻,古武,杉原,梅田,早渕,松原 計 9 名

     オブザーバー：大岩

欠席者 ：黒木,仁井（委任状あり）

議 題 ：

１．第 49 回中国四国大学保健管理研究集会保健・看護分科会勉強会について

当番校幹事愛媛大学宮内幹事より保健・看護分科会勉強会の講演内容や進行など

当日の流れについて説明があった。

２．会員情報について

山口大学森福幹事よりメーリングリスト更新報告,幹事役員の交代（今年度高知大学梅

田さんから大川さん）について報告があった。また会員名簿については研究集会終了

後にメーリングリストによって送付を行うこととした。

３．保健看護分科会ホームページについて

中国四国大学保健管理研究集会報告書作成は時期当番校香川大学野﨑幹事,全国大学保

健管理研究集会報告書作成は高知大学梅田幹事,山口大学森福幹事,広島大学杉原幹事

が担当で了承された。また,分科会ホームページ「交流のひろば」の原稿は香川大学農

学部分室より寄稿の旨報告があった。

４．保健看護分科会アンケートについて

愛媛大学宮内幹事よりこれまでの保健看護分科会アンケート内容に追加した質問事項

（分科会調査内容）についての説明があった。

５．保健看護委員会について

山口大学森福幹事より公益社団法人全国大学保健管理協会 保健看護委員会設置につ

いての説明とともに別紙に基づき規則等についての説明も行われた。中国四国地方部

会からは山口大学森福幹事が委員の委嘱を受け出席する旨説明があった。

６．その他

事前に調査が行われた各大学の健診結果ＷＥＢ閲覧の状況について,徳島大学早渕幹事

より説明があった。

                                   以上